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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

MATERIA

Le mot materia possède une étymologie 
latine, qui signifie « substance dont les 
choses sont constituées ».

Cette collection complète rassemble 
différents matériaux et évocations comme 
les pierres, les résines, les bois, les 
métaux... Nous l’avons donc baptisée 
Materia.

Il en résulte une famille de produits 
pour le bain aux morphologies universelles 
offrant une vaste gamme de finitions, 
capables de s’adapter à n’importe quel 
espace et contexte, et durables dans le 
temps. Car à notre époque où les modes 
se renouvellent sans cesse, il n’y a pas de 
produit plus authentique que celui qui est 
destiné à résister à l’épreuve du temps. 

MATERIA

The word “materia”, etymologically speaking, 
comes from the Latin word meaning 
“substance from which things are made”. 

In this collection, we have embraced 
a miscellany of different materials and 
evocations of same, such as stone, resins, 
wood and metal, among others. And that’s 
why we have given the whole range the 
name Materia. 

The end result is a family of pieces for 
the bathroom with universal morphologies 
and a wide variety of finishes, capable of 
adapting to any space and context, as well 
as of enduring over time. Because in times 
as dizzying as these, where fashions come 
and go constantly, there is no product more 
sincere than that which is intended to stand 
the test of time.
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

VOLTERRA
REF 6038 
REF 6038GR
Ø 400 x H 140
1292 €
P. 024

LUCCA
REF 6037
REF 6037GR
Ø 360 x H 145
1292 €
P. 021

PRATO
REF 6051
REF 6051GR
Ø 420 x H 140
1292 €
P. 028

VINCI
REF 6035
REF 6035GR
Ø 340 x H 140
1033 €
P. 016

BELTED / REF 6015
Ø 420 x H 100
373 €
P. 036

POLARIS / REF 6001
Ø 300 x H 100
189 €
P. 068

MONTY / REF 6004
W 800 x D 425 x H 300
1033 €
P. 086

UMBRÍA / REF 6016
Ø 380 x H 120
359 €
P. 039

PIAMONTE / REF 6002
Ø 420 x H 120
358 €
P. 070

TRIESTE / REF 6017
W 450 x D 300 x H 120
399 €

P. 040

SAJA / REF 6003
W 660 x Ø 420 x H 120
448 €
P. 073

PRETORIA / REF 6033
W 550 x D 350 x H 125
904 €
P. 032

*

BELTED
REF 6024RB
REF 6024GR
W 1040 x D 550 x H 430
3719 € dont 0,18 € d’éco-part
P. 059

BARI / REF 6022
W 1200 x D 400 x H 140
1671 €
P. 060

LUENA 45 / REF 6005
W 450 x D 450 x H 120
666 €
P. 076

LUENA 60 / REF 6006
W 600 x D 450 x H 120
806 €
P. 076

LUENA 100 / REF 6007
W 1000 x D 450 x H 120
1216 €
P. 076

NANSA 60
REF 6008
REF 6008/0301
W 600 x D 500 x H 120
624 € / 1415 €
P. 085

NANSA 80
REF 6009
REF 6009/0302
W 800 x D 500 x H 120
730 € / 1611 €
P. 085

CALABRIA
REF 6011A
REF 6011B

CALABRIA / REF 6012BELTED
REF 6023RB
REF 6023GR
W 520 x D 550 x H 430
2311 € dont 0,18 € d’éco-part
2313 € dont 0,18 € d’éco-part
P. 059
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

SOLID SURFACE

CUADRADO / REF 6025
W 360 x D 360 x H 850
2311 €
P. 094

BARROS / REF 6013
W 390 x D 420 x H 880
2298 €
P. 094

MÓDULO CUADRADO / REF 6026
W 360 x D 360 x H 850
2710 €
P. 064

PORTOFINO / REF 6036
W 205 x D 375 x H 360
779 €
P. 024

PRETORIA / REF 6034
W 1700 x D 800 x H 500
3578 €
P. 032

LIVORNO / REF 6028
W 1000 x D 450 x H 855
2311 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 049

SORRENTO 70 / REF 6029
W 700 x D 440 x H 855
1544 € dont 0,47€ d’éco-part
P. 050

SORRENTO 100 / REF 6030
W 1000 x D 440 x H 855
1920 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 050

TARENTO 100 / REF 6032
W 1000 x D 500 x H 859
2439 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 054

TARENTO 70 / REF 6031
W 700 x D 500 x H 859
2439 € dont 0,47 € d’éco-part
P. 054

PADUA / REF 6027
W 1000 x D 420 x H 835
2030 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 046

VENETO / REF 6014 VENETO / REF 6010
W 450 x D 420 x H 870
2111 €
P. 090
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COMPOSITE

MENDOZA / REF 6039
W 460 x D 320 x H 152
448 €
P. 102

MENDOZA / REF 6040
W 460 x D 320 x H 152
448 €
P. 102

MENDOZA / REF 6041
W 460 x D 320 x H 152
448 €
P. 102

PARANÁ / REF 6042
Ø 415 x H 152
461 €
P. 107

PARANÁ / REF 6043
Ø 415 x H 152
461 €
P. 107

PARANÁ / REF 6044
Ø 415 x H 152
461 €
P. 107

ROSARIO / REF 6045
Ø 420 x H 190
652 €
P. 112

ROSARIO / REF 6046
Ø 420 x H 190
652 €
P. 112

ROSARIO / REF 6047
Ø 420 x H 190
652 €
P. 112

TUCUMÁN / REF 6048
W 600 x D 360 x H 152
524 €
P. 108

TUCUMÁN / REF 6049
W 600 x D 360 x H 152
524 €
P. 108

TUCUMÁN / REF 6050
W 600 x D 360 x H 152
524 €
P. 108
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

SEYCHELLES / REF 00379
Ø 420 x H 200
1032 €
P. 128

REUNION 45 / REF 00387
W 450 x D 350 x H 120
904 €
P. 130

REUNION 62 / REF 00389
W 620 x D 350 x H 120
1160 €
P. 130

ZANZIBAR / REF 00381
Ø 420 x H 120
776 €
P. 137

ICONO / REF 00338
W 400 x D 450 x H 100
701 €
P. 145

COPLATO / REF 00363
Ø 450 x H 120
679 €
P. 159

MADAGASCAR / REF 00383
Ø 420 x H 120
904 €
P. 122

DUOTONO A / REF 00361
Ø 450 x H 120
641 €
P. 154

DUOTONO B / REF 00365
Ø 410 x H 150
641 €
P. 156

MIRAGE / REF 00373
Ø 400 x H 300
736 €
P. 151

COMOROS / REF 00391
W 500 x D 270 x H 900
3078 €
P. 134

VULKA
REF 00369
REF 00369D
W 800 x D 450 x H 190
1124 €
P. 152

STONE
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RSIMI / REF 00336
W 2050 x D 800 x H 500
17905 €
P. 138

MAURITIUS / REF 00385
W 620 x D 350 x H 120
1322 €
P. 125

OCO / REF 00342
W 1200 x D 500 x H 850
3462 € dont 1,67 € d’éco-part
P. 142

SIMI / REF 00332
W 1535 x D 450 x H 900
5112 € dont 1,67 € d’éco-part
P. 138

PEDESTAL / REF 00331
W 265 x D 400 x H 750
573 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 145

MUEBLE / REF 00356
W 500 x D 500 x H 750
1446 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 148

OCO / REF 00344
W 1400 x D 800 x H 70
3134 €
P. 142

VERSALLES / REF 00352
W 908 x D 908 x H 50
1689 €
P. 148

ICONO / REF 00340
W 1400 x D 800 x H 70
3134 €
P. 145

AROS / REF 00371
W 800 x D 450 x H 100
1415 €
P. 164

MONTENEGRO / REF 00367
W 450 x D 450 x H 100
779 €
P. 162

VERSALLES / REF 00354
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

SEYCHELLES / REF 00380
Ø 420 x H 200
1153 €
P. 128

STONE

REUNION 45 / REF 00388
W 450 x D 350 x H 120
1010 €
P. 130

REUNION 62 / REF 00390
W 620 x D 350 x H 120
1296 €
P. 130

ZANZIBAR / REF 00382
Ø 420 x H 120
866 €
P. 137

ICONO / REF 00339
W 400 x D 450 x H 100
854 €
P. 145 

COPLATO / REF 00364
Ø 450 x H 120
758 €
P. 159

MADAGASCAR / REF 00384

DUOTONO A / REF 00362 DUOTONO B / REF 00366

MIRAGE / REF 00374
Ø 400 x H 300
813 €
P. 151

COMOROS / REF 00392
W 500 x D 270 x H 900
3446 €
P. 134

VULKA / REF 00370D
W 800 x D 450 x H 190
1257 €
P. 152

SIMI / REF 00337
W 2050 x D 800 x H 500
17905 €
P. 138

MAURITIUS / REF 00386
W 620 x D 350 x H 120
1398 €
P. 125

SIMI / REF 00333
W 1535 x D 450 x H 900
5112 € dont 1,67 € d’éco-part
P. 138

OCO / REF 00345
W 1400 x D 800 x H 70
3134 €
P. 142

VERSALLES / REF 00353
W 908 x D 908 x H 50
1689 €
P. 148

AROS / REF 00372
W 800 x D 450 x H 100
1583 €
P. 164

MONTENEGRO / REF 00368
W 450 x D 450 x H 100
872 €
P. 162

PEDESTAL / REF 00331
W 265 x D 400 x H 750
573 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 145

MUEBLE / REF 00356
W 500 x D 500 x H 750
1446 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 148
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IRON

BEGURSA / REF 8335
W 460 x D 320 x H 170
524 €
P. 172

BEGURSA / REF 8336/72
W 460 x D 320 x H 170
905 €
P. 179

BEGURSA / REF 8336
W 460 x D 320 x H 170
641 €
P. 172

BEGURSA / REF 8336/77
W 460 x D 320 x H 170
986 €
P. 179

BEGURSA / REF 8336/17
W 460 x D 320 x H 170
905 €
P. 172

BEGURSA / REF 8336/80
W 460 x D 320 x H 170
986 €
P. 179

RIBERA / REF 8337
Ø 400 x H 160
524 €
P. 180

RIBERA / REF 8338/72
Ø 400 x H 160
905 €
P. 184

RIBERA / REF 8338
Ø 400 x H 160
641 €
P. 180

RIBERA / REF 8338/77
Ø 400 x H 160
986 €
P. 184

RIBERA / REF 8338/17
Ø 400 x H 160
905 €
P. 180

RIBERA / REF 8338/80
Ø 400 x H 160
986 €
P. 184
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ATELIER

MICROCEMENTO TEJA
REF 1501MC
Ø 400 x H 150
776 €
P. 206

MICROCEMENTO GRIS OSCURO
REF 1503MC
Ø 400 x H 150
776 €
P. 206

MICROCEMENTO GRIS CLARO
REF 1502MC
Ø 400 x H 150
776 €
P. 206

ÓXIDO / REF 1504MC
Ø 400 x H 150
904 €
P. 196

ÓPALO / REF 00412
Ø 400 x H 150
904 €
P. 192

PINTAS / REF 00416
Ø 400 x H 150
652 €
P. 219

ORO NEGRO / REF 00424
Ø 400 x H 150
1032 €
P. 198

ZARCI / REF 00417
Ø 400 x H 150
904 €
P. 199

CORTEN / REF 00400
Ø 400 x H 150
904 €
P. 213

MARKINA / REF 00396
Ø 400 x H 150
776 €
P. 205

MAGMA / REF 00398
Ø 400 x H 150
904 €
P. 214

MATE / REF 00401
Ø 400 x H 150
776 €
P. 208

MACAEL / REF 00397
Ø 400 x H 150
904 €
P. 200

MADERA / REF 00399
Ø 400 x H 150
904 €
P. 216
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BESAYA
REF 08048
REF 08048/T
W 410 x D 410 x H 140
461 € / 78 €
P. 237

CEMENT

PARBAYÓN / REF 08016
W 500 x D 500 x H 120
564 €
P. 248

SOBARZO / REF 08020
W 500 x D 450 x H 80
500 €
P. 251

BUELNA
REF 08049
REF 08049/T
Ø 420 x H 120
448 € / 78 €
P. 240

BERANGA / REF 08018
W 800 x D 450 x H 120
779 €
P. 252

POTES / REF 08026
W 800 x D 510 x H 130
691 €
P. 254

SUANCES / REF 08034
Ø 400 x H 110
551 €
P. 261

POTES / REF 08028
W 1000 x D 510 x H 130
831 €
P. 254

POTES / REF 08030
W 1200 x D 510 x H 130
1277 €
P. 254

BARROS / REF 08014
W 550 x D 400 x H 120
577 €
P. 244

CAMARGO / REF 08032
W 800 x D 530 x H 110
768 €
P. 258

CEMLAB ®

PESQUERA
REF 08050/GC
REF 08050/GO
REF 08050/TJ
Ø 400 x H 130
730 €
P. 228

NESTARES
REF 08051/GC
REF 08051/GO
REF 08051/TJ
W 400 x D 400 x H 130
730 €
P. 233
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

PREZANES / REF 08023
W 900 x D 410 x H 140
884 €
P. 274

TERRAZZO

BOLEAN / REF 08001
Ø 430 x H 180
521 €
P. 268

PARBAYÓN / REF 08015
W 500 x D 500 x H 120
564 €
P. 271

CAMARGO / REF 08031
W 800 x D 530 x H 110
768 €
P. 281

POTES 80 / REF 08025
W 800 x D 510 x H 130
691 €
P. 276

POTES 100 / REF 08027
W 1000 x D 510 x H 130
831 €
P. 276

BERANGA / REF 08017
W 800 x D 450 x H 120
779 €
P. 272

POTES 120 / REF 08029
W 1200 x D 510 x H 130
1277 €
P. 276
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Obsolète

Disponible jusqu’à épuisement des stocks

WOOD

BANGALORE / REF 5007
Ø 450 x H 120
636 €
P. 294

BANGALORE / REF 5007/77 BANGALORE / REF 5007/80

CALCUTA / REF 5006
Ø 400 x H 140
461 €
P. 288

CALCUTA / REF 5006/77 CALCUTA / REF 5006/80 CALCUTA / REF 5006/81

BANGALORE / REF 5007/81

VÁLVULA / REF 0212MD
60mm
65 €

BERNA / REF 5001
W 1100 x D 500 x H 50
2056 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 299

BERNA / REF 5002
W 1100 x D 500 x H 745
3071 € dont 2,33 € d’éco-part
P. 299 

BERGEN / REF 5005
W 450 x H 1920
1664 € dont 1,08 € d’éco-part
P. 308

SALZBURGO / REF 5003
W 1200 x D 450 x H 90
3338 €
P. 311

RIBE / REF 5004
W 1000 x D 480 x H 100
2543 € dont 1,67 € d’éco-part
P. 304
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GOLD & SILVER

ROSE
REF 4069FL01OR
Ø 400 x H 150
1032 €
P. 320

CRIS
REF 4069FL02OR
Ø 400 x H 150
1032 €
P. 322

ROSE CRU
REF 4069CRUFL01OR
Ø 400 x H 150
1160 €
P. 320

CRIS CRU
REF 4069CRUFL02OR
Ø 400 x H 150
1160 €
P. 322

ZINNIA
REF 4069FL03OR
Ø 400 x H 150
1032 €
P. 324

OTOÑO
REF 4069FL04OR
Ø 400 x H 150
1032 €
P. 327

ZINNIA CRU
REF 4069CRUFL03OR
Ø 400 x H 150
1160 €
P. 324

OTOÑO CRU
REF 4069CRUFL04OR
Ø 400 x H 150
1160 €
P. 327

DINAN 38
REF 4142/OR
Ø 380 x H 130
434 €
P. 332

DINAN 38
REF 4142/PL
Ø 380 x H 130
434 €
P. 332  

DINAN
REF 4113/OR
W 505 x D 390 x H 140
448 €
P. 332

DINAN
REF 4113/PL
W 505 x D 390 x H 140
448 €
P. 332

NEW TOULOUSE
REF 4037N/OR
W 590 x D 430 x H 140
474 €
P. 328

NEW TOULOUSE
REF 4037N/PL
W 590 x D 430 x H 140
474 €
P. 328
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SWAROVSKI

COUPLE / REF 007SW
Ø 400 x H 150
3833 €
P. 344

WHITE / REF 002SW
Ø 400 x H 150
1980 €
P. 348

LOOSE / REF 005SW
Ø 400 x H 150
1671 €
P. 349

RHOMBUS / REF 006SW
Ø 435 x H 115
1274 €
P. 351
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SOLID SURFACE
COMPOSITE

STONE
IRON

ATELIER
CEMENT

TERRAZZO
WOOD

GOLD & SILVER
SWAROVSKI

REF.	 DESCRIPTION	 CHAPITRE 	 PRIX 	 PAG.

00371	 AROS	 STONE	 1415 € 	 164

00372	 AROS	 STONE	 1583 €	 164

5007	 BANGALORE	 WOOD	 636 €	 294

5007/77	 BANGALORE	 WOOD		  294

5007/80	 BANGALORE 	 WOOD		  294

5007/81	 BANGALORE 	 WOOD		  294

6022	 BARI 	 SOLIDSURFACE	 1671 €	 60

6013	 BARROS 	 SOLIDSURFACE	 2298 €	 94

08014	 BARROS 	 CEMENT	 577 €	 244

8335	 BEGURSA 	 IRON	 524 €	 172

8336/77	 BEGURSA 	 IRON	 986 €	 179

8336	 BEGURSA 	 IRON	 641 €	 172

8336/80	 BEGURSA 	 IRON	 986 €	 179

8336/72	 BEGURSA 	 IRON	 905 €	 179

8336/17	 BEGURSA 	 IRON	 905 €	 172

6015	 BELTED 	 SOLIDSURFACE	 373 €	 36

6023GR	 BELTED 	 SOLIDSURFACE	 2313 € dont 0,18 € d’éco-part	 59

6024GR	 BELTED 	 SOLIDSURFACE	 3719 € dont 0,18 € d’éco-part	 59

6023RB	 BELTED 	 SOLIDSURFACE	 2311 € dont 0,18 € d’éco-part	 59

6024RB	 BELTED 	 SOLIDSURFACE	 3719 € dont 0,18 € d’éco-part	 59

08018	 BERANGA 	 CEMENT	 779 €	 252

08017	 BERANGA 	 TERRAZZO	 779 €	 272

5005	 BERGEN 	 WOOD	 1664 € dont 1,08 € d’éco-part	 308

5002	 BERNA 	 WOOD	 3071 € dont 2,33 € d’éco-part	 299

5001	 BERNA 	 WOOD	 2056 € dont 1,08 € d’éco-part	 299

08048 	 BESAYA 	 CEMENT	 461 €	 237

08048/T 	 BESAYA TOP	 CEMENT	 78 €	 237

08001 	 BOLEAN	 TERRAZZO	 521 €	 268

08049 	 BUELNA 	 CEMENT	 448 €	 240

08049/T 	 BUELNA TOP	 CEMENT	 78 €	 240

6011A 	 CALABRIA 	 SOLIDSURFACE		  80

6011B 	 CALABRIA 	 SOLIDSURFACE		  80

6012 	 CALABRIA 	 SOLIDSURFACE	 	 80

5006 	 CALCUTA 	 WOOD	 461 €	 288

5006/77 	 CALCUTA 	 WOOD		  288

5006/80 	 CALCUTA 	 WOOD		  288

5006/81 	 CALCUTA 	 WOOD		  288

08032 	 CAMARGO 	 CEMENT	 768 €	 258

08031 	 CAMARGO 	 TERRAZZO	 768 €	 281

00391 	 COMOROS 	 STONE	 3078 €	 134

00392 	 COMOROS 	 STONE	 3446 €	 134

00363 	 COPLATO 	 STONE	 679 €	 159

00364 	 COPLATO 	 STONE	 758 €	 159

00400	 CORTEN	 ATELIER	 904 €	 213

4069FLO02OR	 CRIS	 GOLD & SILVER	 1032 €	 322

INDICE ALPHABÉTIQUE
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REF.	 DESCRIPTION	 CHAPITRE 	 PRIX 	 PAG. REF.	 DESCRIPTION	 CHAPITRE 	 PRIX 	 PAG.

4069CRUFLO02OR	 CRIS CRU	 GOLD & SILVER	 1160 €	 322

007SW  	 COUPLE 	 SWAROVSKI 	 3833 €	 344

4142/OR 	 DINAN 	 GOLD & SILVER	 434 €	 332

4142/PL 	 DINAN 	 GOLD & SILVER	 434€	 332

4113/OR 	 DINAN 	 GOLD & SILVER	 448 €	 332

4113/PL 	 DINAN 	 GOLD & SILVER	 448 €	 332

00361 	 DUOTONO A 	 STONE	 641 €	 154

00362 	 DUOTONO A 	 STONE	 	 154

00365 	 DUOTONO B 	 STONE	 641 €	 156

00366 	 DUOTONO B 	 STONE		  156

00338 	 ICONO 	 STONE 	 701 €	 145

00340 	 ICONO 	 STONE 	 3134 €	 145

00339 	 ICONO 	 STONE 	 854 €	 145

6028 	 LIVORNO 	 SOLIDSURFACE 	 2311 € dont 1,08 € d’éco-part	 49

005SW	 LOOSE	 SWAROVSKI	 1671 €	 349

6037 	 LUCCA 	 SOLIDSURFACE 	 1292 €	 21

6037/GR	 LUCCA	 SOLIDSURFACE	 1292 €	 21

6007 	 LUENA 	 SOLIDSURFACE 	 1216 €	 76

6005 	 LUENA 	 SOLIDSURFACE 	 666 €	 76

6006 	 LUENA 	 SOLIDSURFACE 	 806 €	 76

00397	 MACAEL	 ATELIER	 904 €	 200

00383 	 MADAGASCAR 	 STONE 	 904 €	 122

00384 	 MADAGASCAR 	 STONE 		  122

00399 	 MADERA 	 ATELIER 	 904 €	 216

00398	 MAGMA	 ATELIER	 904 €	 214

00396	 MARKINA	 ATELIER	 776 €	 205

00401	 MATE	 ATELIER	 776 €	 208

00386  	 MAURITIUS 	 STONE 	 1398 €	 125

00385  	 MAURITIUS 	 STONE 	 1122 €	 125

6039  	 MENDOZA 	 COMPOSITE 	 448 €	 102

6040  	 MENDOZA 	 COMPOSITE 	 448 €	 102

6041  	 MENDOZA 	 COMPOSITE 	 448 €	 102

1502MC  	 MICROCEMENT 	 ATELIER 	 776 €	 206

1503MC  	 MICROCEMENT	 ATELIER 	 776 €	 206

1501MC  	 MICROCEMENT	 ATELIER 	 776 €	 206

00373  	 MIRAGE 	 STONE 	 736 €	 151

00374	 MIRAGE 	 STONE 	 813 €	 151

6026	 MÓDULO CUADRADO 	 SOLIDSURFACE 	 2710 €	 64

00367	 MONTENEGRO 	 STONE 	 779 €	 162

00368	 MONTENEGRO 	 STONE 	 872 €	 162

6004	 MONTY 	 SOLIDSURFACE 	 1033 €	 86

6008	 NANSA 	 SOLIDSURFACE 	 624 €	 85

6008/0301	 NANSA 	 SOLIDSURFACE 	 1415 €	 85

6009	 NANSA 	 SOLIDSURFACE 	 730 €	 85

6009/0302	 NANSA 	 SOLIDSURFACE 	 1611 €	 85

08051/GC	 NESTARES GRIS CLARO 	 CEMLAB 	 730 €	 233

08051/GO 	 NESTARES GRIS OSCURO 	 CEMLAB 	 730 €	 233

08051/TJ	 NESTARES TEJA 	 CEMLAB 	 730 €	 233

4037N/OR	 NEW TOULOUSE 	 GOLD & SILVER 	 474 €	 328

4037N/PL	 NEW TOULOUSE 	 GOLD & SILVER 	 474 €	 328

00344	 OCO 	 STONE 	 3134 €	 142

00345  	 OCO 	 STONE 	 3134 €	 142

00342  	 OCO 	 STONE 	 3462 € dont 1,67 € d’éco-part	 142

00412	 ÓPALO	 ATELIER	 904 €	 192

00424	 ORO NEGRO	 ATELIER	 1032 €	 198

4069FLO04OR	 OTOÑO	 GOLD & SILVER	 1032 €	 327

4069CRUFLO04OR	 OTOÑO CRU	 GOLD & SILVER	 1160 €	 327

1504MC	 ÓXIDO	 ATELIER	 904 €	 196

6027  	 PADUA 	 SOLIDSURFACE 	 2030 € dont 1,08 € d’éco-part	 46

6042  	 PARANÁ 	 COMPOSITE 	 461 €	 107

6043  	 PARANÁ 	 COMPOSITE 	 461 €	 107

6044  	 PARANÁ 	 COMPOSITE 	 461 €	 107

08016  	 PARBAYÓN 	 CEMENT 	 564 €	 248

08015  	 PARBAYÓN 	 TERRAZZO 	 564 €	 271

6025  	 PEDESTAL CUADRADO 	 SOLIDSURFACE 	 2311 €	 64

00331  	 PEDESTAL MADERA TECA 	 STONE 	 573 € dont 1,08 € d’éco-part	 145

08050/GC	 PESQUERA 	 CEMLAB 	 730 €	 228

08050/GO	 PESQUERA 	 CEMLAB 	 730 €	 228

08050/TJ	 PESQUERA 	 CEMLAB 	 730 €	 228

6002  	 PIAMONTE 	 SOLIDSURFACE 	 358 €	 70

00416  	 PINTAS 	 ATELIER 	 652 €	 219

6001  	 POLARIS	 SOLIDSURFACE	 189 €	 68

6036	 PORTOFINO 	 SOLIDSURFACE	 779 €	 24

08027	 POTES 	 TERRAZZO 	 831 €	 276

08028	 POTES 	 CEMENT 	 831 €	 254

08029	 POTES 	 TERRAZZO 	 1277 €	 276

08030	 POTES 	 CEMENT 	 1277 €	 254

08025	 POTES 	 TERRAZZO 	 691 €	 276

08026	 POTES 	 CEMENT 	 691 €	 254

6051	 PRATO 	 SOLIDSURFACE	 1292 €	 28

6051/GR	 PRATO 	 SOLIDSURFACE	 1292 €	 28

6033	 PRETORIA 	 SOLIDSURFACE 	 904 €	 32

6034	 PRETORIA 	 SOLIDSURFACE 	 3578 €	 32

08023  	 PREZANES 	 TERRAZZO 	 884 €	 274

00387  	 REUNIÓN 	 STONE 	 904 €	 130

00389  	 REUNIÓN 	 STONE 	 1160 €	 130

00388  	 REUNIÓN 	 STONE 	 1010 €	 130

00390  	 REUNIÓN 	 STONE 	 1296 €	 130

006SW  	 RHOMBUS 	 SWAROVSKI 	 1274 €	 351

5004  	 RIBE 	 WOOD 	 2543 € dont 1,67 € d’éco-part	 304
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8337  	 RIBERA 	 IRON 	 524 €	 180

8338/77  	 RIBERA 	 IRON 	 986 €	 184

8338	 RIBERA	 IRON 	 641 €	 180

8338/80	 RIBERA	 IRON 	 986 €	 184

8338/72	 RIBERA	 IRON 	 905 €	 184

8338/17	 RIBERA	 IRON 	 905 €	 180

6045	 ROSARIO	 COMPOSITE 	 652 €	 112

6046	 ROSARIO	 COMPOSITE 	 652 €	 112

6047	 ROSARIO	 COMPOSITE 	 652 €	 112

4069FLO01OR	 ROSE	 GOLD & SILVER	 1032 €	 320

4069CRUFLO01OR	 ROSE CRU	 GOLD & SILVER	 1160 €	 320

6003	 SAJA	 SOLIDSURFACE 	 448 €	 73

5003	 SALZBURGO	 WOOD 	 3338 €	 311

00379	 SEYCHELLES	 STONE 	 1032 €	 128

00380	 SEYCHELLES	 STONE 	 1153 €	 128

00332	 SIMI	 STONE 	 5112 €	 138

00333	 SIMI	 STONE 	 5112 €	 138

00336	 SIMI	 STONE 	 17905 €	 138

00337	 SIMI	 STONE 	 17905 €	 138

08020	 SOBARZO	 CEMENT 	 500 €	 251

6030	 SORRENTO	 SOLIDSURFACE 	 1920 € dont 1,08 € d’éco-part	 50

6029	 SORRENTO	 SOLIDSURFACE 	 1544 € dont 0,47 € d’éco-part	 50

08034	 SUANCES	 CEMENT 	 551 €	 261

6032	 TARENTO	 SOLIDSURFACE 	 2439 € dont 1,08 € d’éco-part	 54

6031	 TARENTO	 SOLIDSURFACE 	 2439 € dont 0,47 € d’éco-part	 54

6017	 TRIESTE	 SOLIDSURFACE 	 399 €	 40

6021	 TRIESTE	 SOLIDSURFACE 		  40

6018	 TRIESTE	 SOLIDSURFACE 		  40

6020	 TRIESTE	 SOLIDSURFACE 		  40

6048	 TUCUMÁN	 COMPOSITE 	 524 €	 108

6049	 TUCUMÁN	 COMPOSITE 	 524 €	 108

6050	 TUCUMÁN	 COMPOSITE 	 524 €	 108

6016	 UMBRÍA	 SOLIDSURFACE 	 359 €	 39

0212MD	 VÁLVULA	 WOOD 	 65 €	 286

6010	 VENETO	 SOLIDSURFACE 	 2111 €	 90

6014	 VENETO	 SOLIDSURFACE 		  90

00354	 VERSALLES	 STONE 		  148

00352	 VERSALLES	 STONE 	 1689 €	 148

00356	 VERSALLES	 STONE 	 1446 € dont 1,08 € d’éco-part	 148

00353	 VERSALLES	 STONE 	 1689 €	 148

6035	 VINCI	 SOLIDSURFACE 	 1033 €	 16

6035/GR	 VINCI	 SOLIDSURFACE 	 1033 €	 16

6038	 VOLTERRA	 SOLIDSURFACE 	 1292 €	 24 

6038GR	 VOLTERRA	 SOLIDSURFACE 	 1366 €	 24

00369D	 VULKA	 STONE 	 1124 €	 152

00369	 VULKA	 STONE 	 1124 €	 152

00370D	 VULKA	 STONE 	 1257 €	 152 

002SW	 WHITE FLOWERS	 SWAROVSKI	 1980 €	 348

00381	 ZANZIBAR	 STONE	 776 €	 137

00382	 ZANZIBAR	 STONE	 866 €	 137

00417	 ZARCI	 ATELIER 	 904 €	 199

4069FLO03OR	 ZINNIA	 GOLD & SILVER	 1032 €	 324

4069CRUFLO03OR	 ZINNIA CRU	 GOLD & SILVER	 1160 €	 324
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OBSERVATIONS

Les charactéristiques des vasques indiquées dans 
ce catalogue peuvent varier légèrement des mesures 
réelles. Par conséquent, nous recommandons toujours 
de faire la perforation des plans vasques après 
réception des vasques. La visserie pour fixer au mur les 
vasques n´est pas inclus avec le produit.

CONDITIONS GENERALES DE VENTE

Commande : La remise d’une commande implique 
de la part de l’acheteur l’acceptation sans réserve de 
nos conditions générales de vente. Toutes les clauses 
pouvant figurer sur les imprimés des lettres ou des 
bons de commande de l’acheteur et contraires à 
nos conditions ne peuvent nous être opposées sauf 
accord écrit de notre part.
Le fait que notre société ne se prévale pas, à un 
moment donné de l’une quelconque des présentes 
conditions générales, ne peut être interprété comme 
valant renonciation à se prévaloir ultérieurement de 
l’une desdites conditions.

Annulation de commande : Aucune annulation ne 
pourra être acceptée à partir de 8 jours avant la date 
de livraison prévue.

Pour les commandes dites spécifiques, c’est-à-dire 
portant sur des produits sur mesure ou personnalisés, 
aucune annulation ne pourra être acceptée après 
validation de la commande par vos soins.

Prix : Nos prix s’entendent franco de port pour un 
montant de 180 € HT pour les produits stockés à 
notre entrepôt de Servon s/ Vilaine (sauf pour la 
Corse dont le franco de port est de 300 € HT).

Pour un montant inférieur, expédition de la 
marchandise avec facturation d’un forfait transport 
(20 € HT pour un évier ; 11 € HT pour la robinetterie, 8 
HT pour les accessoires et pièces détachées, 28 € HT 
pour vasques, baignoires, parois et receveurs).

Nos ventes sont faites aux conditions de prix en 
vigueur au jour de la commande : nos factures 
prennent effet à cette même date.

Les dates d’expédition ne sont données qu’à titre 
indicatif et nous ne pouvons accepter de votre 
part aucune réduction de prix, ni de demande de 
dommages et intérêts en cas de retard de livraison. 
Seul un retard supérieur à 90 jours par rapport à 
la date de livraison annoncée pourra justifier une 
annulation de commande de la part du client, celui-ci 
ne pouvant toutefois réclamer aucun dommage et 
intérêt à ce titre. Sont considérés comme cas de force 
majeure, nous déchargeant de tous dommages et 
intérêts et de toutes responsabilités : les grèves, soit 
totales, soit partielles survenues chez nous ou chez 
nos fournisseurs et plus généralement toute réduction 

forcée de notre activité, manque de matériel, 
problème de fabrication, de transport, la guerre, les 
quarantaines…

Livraison : Nos marchandises sont prises et agréées 
en nos entrepôts. Elles voyagent aux risques et périls 
du destinataire, même en cas de vente Franco.

Au moment de la livraison, et en présence du 
chauffeur, vérifiez l’état et la qualité des produits livrés 
et formulez en cas de litige des réserves précises (ex : 
emballage abîmé, colis manquant, évier cassé…) sur le 
récépissé du transporteur.

Toute réclamation devra être confirmée par lettre 
recommandée au transporteur dans les 48 h et être 
adressée par télécopie à notre société dans un délai 
de trois jours à compter de la date de livraison.

Si cette double formalité n’a pas été accomplie, 
aucune contestation ne sera recevable.

Garantie : Notre garantie, dont la durée en 
mentionnée sur nos catalogues, est limitée au 
remplacement par simple échange de toutes les 
pièces reconnues défectueuses pour défaut de 
fabrication constaté contradictoirement et sous 
réserve que nos fournitures aient été posées: 
conformément aux règles de l’art, par des 
professionnels dûment qualifiés, qu’il n’ait pas été 
fait usage pour leur entretien de produits corrosifs ou 
abrasifs et que l’ensemble des instructions relatives à 
la pose et à l’usage de nos produits ait été respecté.

Retour : Les retours de marchandises doivent 
obligatoirement faire l’objet de notre accord préalable 
et nous sont adressés en franco de port et sous 
bon emballage. Nous n’acceptons en aucun cas les 
notes de crédit établies d’office et les déductions 
directes sur facture non justifiées par des crédits 
correspondants de notre part.Lorsqu’une erreur 
de commande intervient et que celle-ci est due au 
fait du client, ce dernier s’engage à nous retourner 
la marchandise par son propre transporteur à ses 
frais. En outre, une décote de 30 % sera appliquée 
sur le prix de l’article retourné. Pour les commandes 
dites spécifiques (coloris spéciaux sur mesure ou 
personnalisés…), aucun retour ne sera accepté.

Paiement : Sauf accord contraire, le montant de nos 
factures est toujours exigible comptant à Servon s/ 
Vilaine. Nous ne renonçons pas à ce droit quand nous 
faisons traite sur l’acheteur.

En cas de changement de la capacité ou de la 
situation de l’acheteur, de non-paiement à l’échéance, 
nous nous réservons la possibilité d’annuler les 
commandes en cours même acceptées ou de 
demander des garanties, ou le paiement sur facture 
pro forma et d’exiger le paiement immédiat de toutes 
les sommes dues, même non échues. Tout retard de 
paiement à une échéance quelconque entraînera 

de plein droit et sans mise en demeure préalable 
la suspension de l’exécution des commandes en 
cours, la déchéance du terme pour toute commande 
exécutée et non encore réglée, ainsi que le paiement 
d’un intérêt de retard correspondant à 3 fois le 
taux d’intérêts légal en vigueur au jour de la facture 
sur la totalité des sommes exigibles à compter des 
premiers jours suivant l’échéance et jusqu’au complet 
paiement.

Aucun escompte n’est accordé pour paiement 
anticipé.

Le règlement des sommes dues postérieurement à 
la date d’éligibilité figurant sur la facture majorera 
de plein droit le montant de celle-ci de l’indemnité 
forfaitaire de 40 € prévue à l’article L441-6 alinéa 12 
du code de commerce.

En cas de modification légale ou réglementaire du 
montant de cette indemnité forfaitaire, le nouveau 
montant sera de plein droit substitué à celui figurant 
dans les présentes conditions générales de vente ou 
conditions de règlement.

Juridiction : En cas de contestation, seul le Tribunal 
de Rennes sera compétent, même en cas d’appel de 
garantie ou de pluralité de défendeurs pour tout litige 
avec des clients commerçants.

Les domiciliations d’effets et nos acceptations de 
règlement n’apportent ni novation, ni dérogation à 
cette attribution de juridiction.

Réserves de propriété : Conformément aux articles 
L 621-115 et suivants du code de commerce, nous 
nous réservons la propriété de la marchandise vendue 
jusqu’au complet paiement de l’intégralité du prix 
et des accessoires. Les risques sur la marchandise 
sont transférés à l’acheteur dès le jour de mise à 
disposition. En cas de non-paiement partiel ou total, 
le vendeur peut demander soit la restitution de la 
marchandise aux frais de l’acheteur, soit le paiement 
immédiat de toutes les sommes dues. En cas de non-
restitution, les marchandises trouvées en possession 
de l’acheteur et figurant dans nos catalogues sont 
considérées comme étant celles impayées.

DEA ou Éco-mobilier : JS est enregistré au Registre 
national des metteurs sur le marché d’éléments 
d’ameublement sous le numéro FR 024455. JS, en 
adhérant à Eco-mobilier est en conformité avec 
les obligations réglementaires qui lui incombent 
en application de l’article L541-10-6 du Code de 
l’Environnement.

Informations générales
General information

Nº REGISTRE FR024455
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